
PK Modřany - rekonstrukce otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-60665/2023/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: PK Modřany - rekonstrukce
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 5. 9. 2023

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 21. 9. 2023
Dotaz č. 1:
V rámci so 01 se uvažuje s rozebíráním dlažeb a panelů – položky č. 4, 5, 6. Jaký je předpoklad s následnou 
manipulací? Které položky VV reprezentují dopravu, uložení a poplatek za skládku?

V rámci so 01 se uvažuje s vyklizením bahna z nádrže – položky č. 158. Jaký je předpoklad s následnou 
manipulací? Které položky VV reprezentují dopravu, uložení a poplatek za skládku?

Dotaz č. 2:
Dle projektové dokumentace je krajní tyčová kotva mimo štětovou jímku. Návrtný bod pro kotvu je tedy pod 
vodou. Toto je technologicky nerealizovatelné.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


PK Modřany - rekonstrukce otevřené řízení

Strana 2/2

Žádáme o úpravu technického řešení tak, aby byly kotvy vrtány pod ochranou štětové jímky, tzn. ze sucha.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz č. 1:
Likvidace/manipulace materiálu v položkách č. 4, 5 a 6 je řešena v položkách č. 108, 171, 172.

Likvidace/manipulace materiálu v položce č. 158 je řešena v položce č. 34.

U všech uvedených položek jsou použity Figury z položek.

Ad. Dotaz č. 2:
Technické řešení není třeba upravovat. Provádění jímky je navrhováno dle dále uvedeného postupu. Řešení 
v případě stísněných podmínek je zohledněno zejména v části f).

Postup provádění jímky je navrhován následující:
a. Zaberaní se štětové stěny ochranné jímky, původní nábřežní zeď se uvnitř jímky odbourá.
b. Vnitřní prostor jímky se vytěží a vyčerpá.
c. Položí se obě koncové větve kanalizací a vybudují se uvnitř jímky koncové revizní šachty.
d. Vybuduje se nový výustní objekt a vnitřní prostor jímky se zasype.
e. Jímka se zruší kromě části vybíhající do dolní rejdy, obě nároží na styku mezi štětovou stěnou a 

původní nábřežní zdí se provizorně utěsní přísypem,
který je možné udělat rovnou při hloubení jímky. Místo přísypu připadají v úvahu i nárožní 
návarky štětovnic atp.

f. Uvnitř se zaberaní nová štětová stěna v linii původní nábřežní zdi, která se stabilizuje trvalými 
kotvami.  Pokud by v místech nárožního zatěsnění
nebylo z prostorových důvodů možné kotvy realizovat, je možné je posunout o dvě štětovnice do 
vnitřního prostoru jímky.

g. Vybetonuje se nová železobetonová koruna nábřežní zdi.
h. Zbývající část jímky se odstraní.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2023-09-25T14:20:06+0200




